
COMUNE DI TORRICELLA SICURA
Provincia di Teramo

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che:

con deliberazione di Consiglio Comunale n. 28  in data 25/07/2019, esecutiva ai
sensi di legge, è stato approvato il Documento Unico di Programmazione
(DUP) relativo al periodo 2020/2022 ;

Vista la delibera di G.C. n. 3 del 23/01/2020  rubricata “Approvazione Piano
delle Azioni Positive triennio 2020/2022”;

Vista la delibera di GC. n. 4 del 23/01/2020 rubricata “Rilevazione eccedenze
personale anno 2020”;

Vista la delibera di GC. n. 5 del 23/01/2020 rubricata “Piano  triennale  del
fabbisogno di personale  per gli anni 2020/2022 e  del piano occupazionale del
comune di Torricella Sicura”.

Preso atto che questo Ente ha rispettato il patto di stabilità per l’anno 2019 ;
Richiamata la D.G. N.6 del 23/01/2020 ad  oggetto “ Avvio Procedura
Concorsuale Per La Copertura Di N.  1 Posto A Tempo Indeterminato e Pieno
Cat. C Pe C1 Con Qualifica Di Istruttore Tecnico Linee Di Indirizzo”;

Dato atto che con prot. n. 65 del 27/01/2020 è stata esperita la procedura di cui
all’art. 34 bis comma 1 del D.Lgs 165/2001 con esito negativo.

Richiamata la delibera di Giunta N. 24  del 19/03/2020 ad oggetto “Modifica
del Piano  triennale  del fabbisogno di personale  per gli anni 2020/2022 e  del
piano occupazionale del comune di Torricella Sicura” .

Richiamata la delibera di Giunta N. 25 del 26/03/2020 di Avvio della
procedura di stabilizzazione per la copertura di n. 1 posto a tempo Pieno e
Indeterminato (36 ore settimanali) cat C. Pe. C1 con qualifica di Istruttore
Tecnico,  con la quale si delibera di  demandare al Responsabile del Servizio
Finanziario- Ufficio del Personale l’attivazione delle procedure di
stabilizzazione, ai sensi del comma 1 art. 20 D.lgs 75/2017, di un Istruttore

COPIA DI DETERMINAZIONE UFFICIO PERSONALE E TRIBUTI

Numero  30   Del  27-04-2020
 Reg. generale 65

Oggetto: PROCEDURA  DI  STABILIZZAZIONE  DI N. 1 ISTRUTTORE
TECNICO CATEGORIA C POSIZIONE ECONOMICA C/1 A TEM=
PO INDETERMINATO E PIENO AI SENSI DEL COMMA 1 ART.
20  DEL D.LGS 75/2017. APPROVAZIONE GRADUATORIA IDONEI.



Tecnico categoria C posizione Economica C/1 a tempo indeterminato e pieno,
in esecuzione del Piano Triennale del Fabbisogno del personale 2020-2022 e del
piano annuale delle assunzioni per l’anno 2020 approvato con propria
Deliberazione n. 24 del 19/03/2020;

Visto il comma 1 dell’art. 20 D.lgs 75/2017.

Vista la  Circolare del Ministero per la semplificazione e la Pubblica
Amministrazione n. 3 del 2017;

Richiamata la Determinazione N.25 del 06/04/2020 con la quale è stato
approvato l’avviso per la partecipazione alla procedura di stabilizzazione di n.
1 unità di personale con la qualifica di istruttore Tecnico cat. C pe C1;

Dato atto che è pervenuta al protocollo dell’ente N. 1 domanda di
partecipazione alla procedura di stabilizzazione come da prospetto allegato ;

Dato atto che:
la domanda risulta regolarmente presentata;
 il candidato possiede alla data di pubblicazione del presente avviso
tutti requisiti  richiesti ai fini della stabilizzazione:

a) risulti in servizio successivamente alla data di entrata in vigore della legge n.
124 del 2015 con contratti a tempo determinato presso l'amministrazione che
procede all'assunzione;
b) sia stato reclutato a tempo determinato, in relazione alle medesime attività
svolte, con procedure concorsuali anche espletate presso amministrazioni
pubbliche diverse da quella che procede all'assunzione;
c) abbia maturato, al 31 dicembre 2017 (prorogato al 31/12/2020 con il Decreto
Milleproroghe), alle dipendenze dell'amministrazione che procede
all'assunzione almeno tre anni di servizio, anche non continuativi, negli ultimi
otto anni.”

Il requisito dei tre anni di servizio può essere maturato comprendendo tutti i
rapporti di lavoro riconducibili a diverse tipologie di contratto flessibile, ma
devono riguardare attività svolte o riconducibili alla medesima categoria
professionale che determina poi il riferimento per l’Amministrazione
dell’inquadramento da operare, senza necessità poi di vincoli ai fini dell’unità
organizzativa di assegnazione.

Visto il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante: «Norme generali
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche»
e successive modificazioni;
Visto il vigente «Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici
e dei servizi»;
Visti i vigenti contratti collettivi nazionali di lavoro per il comparto regioni –
autonomie locali;
Visto l’art. 16 della legge 28 febbraio 1987, n. 56, come modificato dall’art. 4
della legge 20 maggio 1988, n. 160;

AREA AMM/FINANZ n. 30 del 27-04-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA



Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: «Testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali» e successive modificazioni;

D E T E R M I N A

Di dare atto che è pervenuta al protocollo dell’ente N. 1 domanda di1)
partecipazione alla procedura di stabilizzazione come da prospetto
allegato;
Di dare atto che il candidato possiede alla data di pubblicazione del2)
presente avviso  tutti requisiti  richiesti ai fini della stabilizzazione :

a) risulti in servizio successivamente alla data di entrata in vigore della legge n.
124 del 2015  con contratti a tempo determinato presso l'amministrazione che
procede all'assunzione;

b) sia stato reclutato a tempo determinato, in relazione alle medesime attività
svolte, con procedure concorsuali anche espletate presso amministrazioni
pubbliche diverse da quella che procede all'assunzione;
c) abbia maturato, al 31 dicembre 2017 (prorogato al 31/12/2020 con il Decreto
Milleproroghe), alle dipendenze dell'amministrazione che procede
all'assunzione almeno tre anni di servizio, anche non continuativi, negli ultimi
otto anni ;
   3) Di procedere all’approvazione della lista degli ammessi alla procedura di
stabilizzazione all. A);
   4) Di procedere all’ approvazione della graduatoria degli idonei alla
procedura di stabilizzazione all. B);
   5)  Di procedere agli adempimenti consecutivi del presente atto, per la
stipulazione del contratto di lavoro a tempo pieno e indeterminato con il
dipendente risultato idoneo alla procedura di stabilizzazione;

Il Responsabile del Procedimento
F.to Di Medoro Giacomino

AREA AMM/FINANZ n. 30 del 27-04-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA



La presente Determinazione:

[ ]  Anche ai fini della pubblicità degli atti sulla trasparenza amministrativa, sarà pubblicata
all’Albo Pretorio Comunale da oggi per quindici giorni consecutivi.

[ ] Esecutiva di precedente atto, non è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale che
avrà esecuzione dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all’Art. 183, comma 9 D.lgs.
18/08/200, n. 267.

[ ] Non comportando impegno di spesa, non sarà sottoposta al visto del Responsabile
dell’Ufficio Finanziario e diverrà esecutiva dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all’art.
183, comma 9 D.lgs. 18/08/2000, n. 267.

[ ] Comportando impegno di spesa, sarà trasmessa al Responsabile dell’Ufficio Finanziario, per
la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui al comma 5 dell’art.
153 del D.lgs. 18/08/2000, n. 267 e diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta
attestazione.

[ ] La presente viene trasmessa all’ufficio di segreteria per l’inserimento nel registro cronologico
generale di raccolta delle determinazioni, nonché per la pubblicazione all’Albo Pretorio
Comunale.

[ ] A norma dell’art. 8 della Legge 241/1990 si rende noto che il responsabile del Servizio è il
Sig. Di Medoro Giacomino al quale possono essere richiesti chiarimenti anche a mezzo telefono
(0861 – 554727)

Torricella Sicura, lì 27-04-2020

 Il Responsabile del Servizio
 F.to Di Medoro Giacomino

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO ECONOMICO – FINANZIARIO

ACCERTATO
[ ] La disponibilità effettiva esistente nello stanziamento di spesa;
[ ] Lo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata;

APPONE
Il visto di regolarità contabile

ATTESTA
La copertura finanziaria della spesa ai sensi del c.5° dell’art. 153 del D.lgs. 18/08/2000, n.267.

Torricella Sicura, lì …………………..        Il Resp. Del Servizio Econ/Finanziario
F.to (Di Medoro Giacomino)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
SI ATTESTA

Che la presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale il giorno 27-04-2020
per rimanervi quindici giorni consecutivi (art.124, c.1, del T.U. 18/08/2000, n.267);

IL RESPONSABILE DELLA  PUBBLICAZIONE
              F.to Di Medoro Giacomino

E’ copia conforme all’originale.

Torricella Sicura, li 13-05-2020                                Il Resp. dell’Area Amministrativa
                F.to Di Medoro Giacomino

AREA AMM/FINANZ n. 30 del 27-04-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA


